
 

 

 
Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 

 

 

Zápis do 1. ročníku se uskuteční 4. 4. 2023 14:00 – 17:30 

Informace k průběhu zápisu do 1. tříd 

Zápis se skládá ze dvou částí – administrativní a motivační.  

Motivační (prezenční) část zápisu, ve které se dítě v doprovodu rodiče seznamuje 

s prostředím tříd prvního stupně a s učiteli školy, se uskuteční dne 4. 4. 2023. 

Administrativní část 

Zákonný zástupce vyplňuje elektronickou Žádost o zápis dítěte do 1. ročníku ZŠ. 

Žádost najdete na www.4zsjh.cz, zpřístupněná bude od 22. 3. 2023. 

Vyplnit ji můžete : 

- sami doma, žádost vytisknete, podepíšete a přinesete s sebou v den zápisu 

- sami doma, požádáte o tisk školu v poznámce přihlášky 

- vyplníte ve škole v den Zápisu nanečisto (22.3.) 

- vyplníte ve škole v den zápisu (4.4.) 

Vždy vezměte s sebou občanský průkaz a rodný list dítěte. 

Žáci cizinci musí dokládat povolení k pobytu.  

 

Rezervace času zápisu dne 4. 4. 2023 

V letošním roce si můžete rezervovat čas zápisu. Rezervaci můžete provést po 

vyplnění elektronické přihlášky na webu školy v záložce ZÁPIS, případně telefonicky 

na tel. čísle 384323331. 

 

Postup při žádosti o odklad školní docházky  

- vyplníte žádost o zápis dítěte do 1. ročníku ZŠ 

- vyplníte žádost o odklad (tato je přílohou k žádosti o přijetí) 

Přidáte další požadované přílohy: 

- doporučující posouzení příslušného školského poradenského zařízení  

- vyjádření odborného lékaře – pediatra (nebo klinického psychologa). 

Tyto přílohy doručíte škole nejdéle 30. 5. 2023. 

 

 

http://www.4zsjh.cz/


Kritéria pro přijetí žáka k povinné školní docházce: 

1. žáci s místem trvalého pobytu ve spádové oblasti školy, 

2. žáci mimořádně nadaní, kteří chtějí využívat vzdělávací program Qiido, 

3. žáci s trvalým bydlištěm v Jindřichově Hradci, 

4. ostatní žáci se zájmen navštěvovat naši školu 

V případě, kdy nelze přijmout všechny děti, které splnily stejné kritérium, bude 

provedeno losování. 

Pro příští školní rok plánujeme otevřít dvě 1. třídy (55 přijatých žáků). 

 

Výsledky zápisu 

Seznam žáků vedených pod registračním číslem, kteří byli přijati k povinné školní 

docházce, bude zveřejněn  30. 4. 2023 na úřední desce školy a na webových 

stránkách školy. Písemné rozhodnutí o přijetí si mohou rodiče vyzvednout ve škole. 

Rozhodnutí o odkladu školní docházky posílá škola poštou. 

 

V J. Hradci dne 1. 3. 2023                                  Mgr. Jana Šperlová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


